Hb iij

Dominica Inuocavit

pressuram habebitis. Nunc vento debemus resistere per fugam. j. Job. ij. Nolite diligere mundum neque ea que sunt. Quia dicit Aug^o. Mundus vult seruitores suos vorare et non portare. Ideo rogabat propheta ps. lxxvij. Non me demergat tempestas aque neque absorbeat me in profundum. Item contra pericula maris naute multa faciunt. Primo naues exonerant. secundo aquas exhauriunt. tercio rupturas obstruunt. quarto anchoram faciunt. Primo naues exonerant. et sic nos nauem anime exonerare debemus per largitionem elemosine. Dan. iij. Peccata tua elemosinis redime. Figuratur Ione. j. vbi naute proferunt bona ad mare ut saluarentur. Spualiter. sic nos temporalia. ps. lxxj. Animas pauperum saluas faciet. ex vris et iniquitate redimet animas eorum. Sed heu de aliquibus conqueritur ps. xlvij. Simul insipiens et stultus peribunt. relinquent alienis diuitias suas. Secundo exhauriunt aquas. Et sic nos abijcere debemus superbiam per humilitatem. Treno. ij. Effunde sicut aquam cor tuum ante conspectum domini. Nam qui superbia non effundit huiusmodi. ps. lxxij. Detecisti eos dum allenarentur. et subito perierunt propter iniquitatem suam. Et contra Proverbi. xxix. Humilem spiritu suscipiet gloria. Tercio rupturas obstruunt. sic nos foramina sensuum obstruere debemus per timores domini. quod dicitur Hierem. ix. Nox intravit per fenestras id est per sensus exteriores. Ecc. xv. Qui timet deum faciet bonum. Quarto anchoram faciunt in profundum. s. spem. unde ad Hebr. vi. Fortissimum solamen habeamus qui confugimus ad tenendum propositam spem. ps. xvj. Saluos faciet sperantes in se etc.

Dominica inuocavit.

Sermo. ix. De epistola.

Ortamur vos ne grati

ham dei inuocavit recipiat. ij. Thoz. vj. Solent principes quando pugnaturi sunt cum hostibus suis premonere populum suum ut strenue agant. Spualiter. sic nunc exercitus militie xpiane ad pugnam egreditur contra nequitias demonum et aduersus acies viriorum. Idcirco apostolus tanquam dux belli strenuus exhortatione prudenti nos animat in epistola hosterna sicut precepit dominus Deut. xx. Appropinquante prelio stabit sacerdos ante aciem. et sic loquetur ad populum Audi israel. vos hodie contra inimicos vestros pugnam committitis non pertimescat cor vestrum. nolite metueri. nolite cedere. nec formidetis eos. quia dominus deus vestri in medio vestri est. et pro vobis contra aduersarios dimicabit. ut eruat vos de periculo. Talis sacerdos stans ante aciem loquitur ad populum. Spualiter. sic hodie hortatur nos apostolus ut arma regis nostri non abijciamus in eis viriliter dimicemus. cum ait. Ortamur vos etc. In summa epistole tria innuunt. Primum hortatur nos ad virtuosam operationem ibi. Ortamur. Secundo subdit tps beneplaciti susceptione. ibi. ecce nunc. Tercio docet nos habere copiosam perfectionem ibi. In omnibus exhibeamus etc. Vel sic. In summa epistole duo innuunt. Primum

hortatur nos ad suscepte gratie ostensionem ibi. fratres hortamur. Secundo prohibet scandali offensionem ibi. Nemini dantes ullam offensionem. De primum dicit Ortamur vos ne gratiam dei inuocavit recipiat. i. ne sine fructu dei gratiam quam suscepistis stare faciat. Primum nota multa sunt bona que prestant nobis ex dei gratia. Primum sunt bona naturalia que prestat nobis ipsa creatio. s. corpus cum sensibus. animam cum viribus scilicet potentia discernendi inter bonum et malum. potentiam appetendi bonum et detestandi malum. dedit nobis sicut et libere arbitrium. ut libere et nullo cogente declinaret homo a malo et faceret bonum. Et per hoc meretur bonum et ternum. vii. Deut. xxx. Testes. n. inuoco celum et terram que propuleri vobis vitam bonam et benedictionem et maledictionem. Elige vero vitam etc. et Ecc. xv. Apposui tibi aquam et ignem. ad quod volueris extende manum tuam. Et in hac libertate consistit tota dignitas hominis. Unde valde stulti sunt qui dicunt. Quare deus non fecit hominem talem qui peccare non posset. quoniam nisi non esset merito suo commendabilis. Nec est enim maxima commendatio viri iusti qui potuit transgredi et non est transgressus. Ecc. xxxj. Hanc gratiam inuocavit recipiunt qui malum diligunt et bonum fugiunt. et qui exhibent membra corporis arma iniquitatis. Alia bona que habentur ex dei gratia sunt temporalia. ut sanctas corporis. tranquillitas temporis. et fertilitas rerum. Sed miseri sanitate corporis abutuntur luxuriando. Unde Salomone proverbii. v. Ne des alienis. i. demonibus honorum tuum. Singuli habent honorem suum. Coniugati habent honorem coniugii. Continentes honorem continentie. virgines honorem virginitalis. Et annos tuos crudelis. s. temporibus ad penam deputatum ne dissipet. Nota multi sunt modi quibus cognoscitur quod quis gratiam dei inuocavit recipit. Primum quando quis gratias deo non agit. Berni. Non est dignus dandis que non agit gratias de datis. Secundo quando bonum quod habet de gratia quasi propter meritum suum sibi attribuit. quod est contra apostolum. j. Thoz. iij. Quid habes quod non accepisti. Aug. Memento quicquid habes aliunde habes. imperfecte habes. amittere potes. Tercio quando gratiam collatam et gratis datam quasi voluntarie rejicit. De quo Dsee. viij. Protecit israel bonum. Chrys. Gratia est adiutorium infirmitatibus humane. s. ut malum et dyabolus vincat. Exemplum in vitaspatz de illa muliere que cum vicisset dyabolus. et demou dixit. Dicit me illa. Respondit illa. Non ego sed dominus meus. Apostolus. ij. Thoz. xi. Non ego sed gratia dei mecum. Quarto quando finem eam non operatur. j. Th. iij. Noli negligere gratiam dei que in te est. Quinto quando in gratia non perseverat. Heb. xij. Optimum est gratia stabilire cor. Sesi. Quid prodest cibus corpori qui assumitur et statim rejicitur et sic gratia anime si cito perdit. Chrys. Colle perseverantiam nec habet mercedem obsequium. nec gratia beneficium. nec fornicando laudem. Item per gratiam dei possumus intelligere beneficium redemptionis. De qua gratia. ij. Thoz. viij. Scitis gratiam domini ihu xpi cum diues esset propter nos egenus factus est ut illius iopta diuites essemus. Ecc. xxx. Gratiam fidelis tui ne obliuiscatur

Sermo

IX

scaris. Et Aug⁹. loquens de tali gratia dicit. Reddunt venditos. vivificat occisos. honorificat iniuriatos. Etiam ista inuaciu recipit qui tanti beneficii in memoriam existit. scz per ingratitude qd est maximu peccatu. vt dicit Bern. Ingratitudo est ventus vrens exiccans fonte pietatis. Idcirco in presenti tpe no debemus gram dei inuaciu recipere. Rationez subdit. Tempore accepto exaudiat te. s. a peccatis liberado. Gal. iij. At vbi venit plenitudo tps misit deus filiu suu. Et subdit. In die salutis. s. quo nars est vera mundi salus. adiuuit te. scz per misericordiam tibi exhibitam. Dicit ergo. Ecce nuc tempus acceptabile. scz ad agendu penitentiā. quia nuc acceptat sacrificiu iusticie. ecce nunc dies salutis. scz ad pmerendā glām. qz nuc acquirif meritū salutis eterne. Hanc gram inuaciu recipiunt qui de die in die penitere differunt. De quo Job. xliij. Dedit ei dñs locum penitentie. et ille abiicitur eo in supbia. Apocal. ij. Dedit ei tempus vt penitentiā ageret. z nō vult penitere a fornicatione sua. Tales sunt habentes vocē coruinā dicētes. cras cras: prahentes vsqz ad sabbatum pasce. De quibus Eccl. x. Ne terdes conueri ad dñm deum tuū. Nota multa sunt q pmovent hoiez z hortant ad pniā. Primū dei benignitas. Scdm tps oportunitas. Tertiū penitentie utilitas. Quartū est durationis nocibilitas. vt habet alibi. Altamē sciendū est q multiplex legitur tps in sacra scriptura. Est em tempus acceptabile. tps miserabile. tempus formidabile. De pmo dicit in textu. Ecce nuc tēpus acceptabile. s. in quo medicus per se venit offerens vngenta sanuitatis. z curans vulnera peccatorū. In quo tpe possumus cōstituere pacē cū angelis z homibus. Hiere. viij. Expectauimus pacē z non venit. questuimus tps medele. z ecce formido. Vbi loquit de hoc tpe gratie. desiderans illud videre. Et hoc tēpus grē nunc habes. Nam tempus quadragesime est acceptabilius ad lucrandū q̄ alia tpa. Primo quia campores nuc in locis suis inueniuntur id est penitentiarij parati ad audiendas confessiones. Q̄ felix mutatio sit i foro penitentiāli. Dilissima eni moneta est quā peccator apponat. z p̄ciosissima est quā deportat. quia peccata sua ibi dimittit. z grāz dei ibi acquirif. Thob. iij. In tempore tribulationis pctā dimittis his qui inuocāt te. Itē in quadragesima quasi in nudinis dei abundati⁹ venalia exponunt scz ipsum regnū celorum. Vnde dicit Aug. Venale habeo. quid. regnū celorum. z tantū valet quantū habes. Altamē in nudinis istis quid p̄cipue emendū sit. ostēdit nobis dñs Apocal. iij. Suadeo tibi emere a me aurum ignitum probatū vt locuples fias. Aurum istud est castitas aut charitas. Vnde aurum emūt qui charitate studēt. Sed sunt aliqui q in nudinis istis plumbū vel argentū emūt. Illi reuera emūt plumbū q opa misericordie in mortali pctō faciunt. Q̄pa em mortalialia ad similitudinē plūbi sunt p̄derosa z nō p̄ciosā. Argentū vō emūt q sapias huius mundi sequunt. Nā sicut argentum nō reputabat alicuius p̄cij tpe salomonis. vt hf. iij. Regū. x. sic sapientia huius mundi stulticia est apud deū. j.